CÔNG TY CỔ PHẦN CẤP NƯỚC

THỦ ĐỨC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /TB-CNTĐ Tp.HCM, ngày  07  tháng 6 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc chi trả cổ tức đợt 1 năm 2022 bằng tiền

----------------

Kính gửi: Quý Cổ đông Công ty Cổ phần Cấp nước Thủ Đức

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp 59/2020/QH14 ngày 17/6/2020;

- Căn cứ Điều lệ tổ chức hoạt động của Công ty Cổ phần Cấp nước Thủ Đức;

- Nghị quyết 18/NQ-CNTĐ-ĐHĐCĐ ngày 19/4/2023 của Đại hội đồng cổ đông

thường niên năm 2023;

- Căn cứ danh sách người sở hữu chứng khoán nhận cổ tức bằng tiền số 889/2023-

TDW/VSD-ĐK ngày 05/6/2023 do Trung tâm Lưu ký Chứng khoán Việt Nam

(VSD) lập.

Công ty Cổ phần Cấp nước Thủ Đức trân trọng thông báo đến Quý cổ đông việc chi

trả cổ tức đợt 1 năm 2022 bằng tiền như sau:

1. Tỷ lệ chi trả cổ tức: 14,00% (01 cổ phiếu được nhận 1.400 đồng).

2. Mệnh giá: 10.000 đồng

3. Hình thức chi trả cổ tức: Bằng tiền.

4. Ngày thực hiện: Kể từ ngày 12 tháng 6 năm 2023 (buổi sáng từ 8h00 đến 11h00, buổi

chiều từ 13h30 đến 16h30; trừ các ngày thứ 7, chủ nhật và các ngày lễ).

5. Cổ đông hưởng quyền nhận cổ tức: Cổ đông có tên trong danh sách cổ đông tại thời

điểm ngày 01/6/2023.

6. Địa điểm thực hiện:

a) Đối với chứng khoán đã lưu ký: Người sở hữu chứng khoán làm thủ tục nhận cổ tức

tại các thành viên lưu ký nơi mở tài khoản lưu ký.

b) Đối với chứng khoán chưa lưu ký: Người sở hữu chứng khoán làm thủ tục nhận cổ

tức tại Công ty Cổ phần Cấp nước Thủ Đức.

7. Thủ tục chi trả cổ tức:

a) Cổ đông nhận cổ tức bằng tiền mặt: Cổ đông xuất trình cho Công ty các giấy tờ sau

- Giấy ủy quyền nhận cổ tức theo mẫu đính kèm (nếu được ủy quyền).

- Căn cước công dân/Chứng minh nhân dân/Hộ chiếu (bản gốc đối với cá nhân)

- Giấy giới thiệu/giấy ủy quyền do Người đại diện theo pháp luật của tổ chức ký tên và

đóng dấu và Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp (có công chứng đối với tổ

chức).

b) Cổ đông nhận cổ tức bằng chuyển khoản: Cổ đông xuất trình cho Công ty Giấy đề

nghị chuyển tiền cổ tức vào tài khoản (theo mẫu đính kèm, đối với tổ chức phải có

CÔNG TY CỔ PHẦN CẤP NƯỚC THỦ ĐỨC
1909

2

chữ ký của Người đại diện theo pháp luật và con dấu của tổ chức) gửi về phòng Tài

chính Kế toán – Công ty Cổ phần Cấp nước Thủ Đức. Địa chỉ: Số 8 Khổng Tử,

phường Bình Thọ, Tp. Thủ Đức, Tp.HCM. Điện thoại: 19001012

8. Về việc khấu trừ thuế thu nhập cá nhân

Căn cứ quy định của Luật Thuế thu nhập cá nhân và văn bản hướng dẫn hiện hành,

Công ty sẽ khấu trừ thuế thu nhập cá nhân 5% tính trên số tiền cổ tức mà cổ đông

được hưởng trước khi thực hiện chi trả cho cổ đông.

Cổ đông sẽ không được nhận lãi phát sinh từ số tiền cổ tức nếu không đến nhận bằng

tiền mặt hoặc thực hiện các thủ tục nhận cổ tức bằng chuyển khoản.

  Trân trọng thông báo.

Đính kèm

- Mẫu GUQ;

- Mẫu chuyển tiền vào TK.

Nơi nhận:

- Như trên;

- P.KTTC TCty;

- HĐQT, BKS, BGĐ Cty;

- Lưu.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Công Minh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

GIẤY ỦY QUYỀN

NHẬN CỔ TỨC ĐỢT 1 NĂM 2022

Kính gửi: CÔNG TY CỔ PHẦN CẤP NƯỚC THỦ ĐỨC

Tên cổ đông: ........................................................................................................................

CCCD/CMND/GĐKKD: ............................. Ngày cấp: ......................  Nơi cấp...................

Địa chỉ: .................................................................................................................................

Điện thoại .............................................................................................................................

Sồ cổ phần sở hữu: ...............................................................................................................

Nay tôi/chúng tôi ủy quyền cho cá nhân có tên dưới đây

Họ tên:..................................................................................................................................

CCCD/CMND/GĐKKD: ............................. Ngày cấp: ......................  Nơi cấp...................

Địa chỉ: .................................................................................................................................

Điện thoại .............................................................................................................................

Được thay mặt tôi/chúng tôi  nhận cổ tức đợt 1 năm 2022 tại Công ty Cổ phần Cấp nước

Thủ Đức.

Cam kết của cổ đông: Tôi/chúng tôi cam kết hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp

luật về việc ủy quyền trên và không khiếu nại gì về sau đối với nội dung đã ủy quyền.

      Tp.HCM, ngày ……tháng……. năm 2023

Người được uỷ quyền

(Ký và ghi rõ họ tên)

Người ủy quyền

(Ký tên, ghi rõ họ tên, đóng dấu – nếu có)

XÁC NHẬN CỦA CƠ QUAN CÓ THẨM QUYỀN (*)

Ghi chú: Mẫu giấy ủy quyền này chỉ áp dụng cho trường hợp cổ đông chưa đăng ký lưu ký chứng khoán.

(*) Xác nhận của cơ quan công chứng; cơ quan nhà nước có thẩm quyền.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

GIẤY ĐỀ NGHỊ

CHUYỂN TIỀN CỔ TỨC ĐỢT 1 NĂM 2022 VÀO TÀI KHOẢN

Kính gửi: CÔNG TY CỔ PHẦN CẤP NƯỚC THỦ ĐỨC

Tên cổ đông : .......................................................................................................................

CCCD/CMND/GĐKKD : .....................  Ngày cấp: .................  Nơi cấp: ............................

Địa chỉ: .................................................................................................................................

Số điện thoại: .......................................................................................................................

Số cổ phần sở hữu: ...............................................................................................................

Đề nghị Công ty Cổ phần Cấp nước Thủ Đức chuyển tiền cổ tức đợt 1 năm 2022 vào tài

khoản sau:

Họ tên chủ tài khoản ............................................................................................................

CMND/GCNĐKKD  số: .......................  Ngày cấp: .................  Nơi cấp: ............................

Số tài khoản .........................................................................................................................

Mở tại Ngân hàng: ...............................................................................................................

 .............................................................................................................................................

Cam kết của cổ đông: Cổ đông chịu hoàn toàn trách nhiệm về thông tin đã cung cấp.

      Tp.HCM, ngày ……tháng……. năm 2023

Cổ đông đề nghị

(Ký tên, ghi rõ họ tên, đóng dấu – nếu có)

Ghi chú: Mẫu giấy đề nghị này chỉ áp dụng cho trường hợp cổ đông chưa đăng ký lưu ký chứng khoán.

		nguyencongminh.cntd@gmail.com
	2023-06-07T08:22:45+0700
	Location
	Nguyễn Công Minh
	Protect document

		vannguyen171285@gmail.com
	2023-06-07T09:48:46+0700
	Location
	CÔNG TY CỔ PHẦN CẤP NƯỚC THỦ ĐỨC
	Protect document

		vannguyen171285@gmail.com
	2023-06-07T09:49:21+0700
	Location
	CÔNG TY CỔ PHẦN CẤP NƯỚC THỦ ĐỨC
	Protect document